



VISIT
OPOLSKIE

OZNAKOWANE SZLAKI ROWEROWE W GMINIE GŁUCHOŁAZY



Odcinek polsko - czeskiego Szlaku Czarownic

Długość łączna - 233 km (95 km po stronie polskiej, 138 km po stronie czeskiej)

Oznakowanie - wizerunek czarownicy na bicyklu w kolorze czarnym

Polsko - czeski, rowerowy „Szlak Czarownic” proponuje wędrowkę po najciekawszych miejscach pogranicza, które są związane z odbywającymi się w XVII w. „polowaniami na czarownice”. W połowie XVII w. Okolice Nysy i Jesenika stały się sceną jednego z najbardziej ponurych epizodów w historii regionu. Na skutek licznych pomówień i oskarżeń po procesach poprzedzonych torturami życie straciło kilkaset osób posadzonych o czary i kontakty z diabłem.

Na obszar gminy Głuchołazy szlak wjeżdża z Nysy do Starego Lasu, gdzie znajdują się ruiny dużego grodziska. Dalej szlak prowadzi do Jarnołówka, gdzie na przełęczy pod Zamkową Górą znajduje się tajemniczy „Grób Czarownicy”. Z Jarnołówka przez Skowronków i Konradów szlak wchodzi do Głuchołaz, które w okresie procesów czarownic zastąpiły wieszaniem czarownic i mężczyzn posadzanych o kontakty z diabłem, za miastem na wzgórzu nazywanym od tego czasu „Szubieniczną

Góra". Z Głucholaz szlak wiedzie do przejścia granicznego w Konradowie, gdzie przechodzi na stronę Czeską.

Przebieg: Paczków – Pomianów Dolny - Lubiatów – Ligota Wielka – Sarnowice – Otmuchów – Ulanowice – Grądy – Rysowice – Karłowice Wielkie – Słupice – Nowaki – Radzikowice – Sękowice – Nysa – Konradowa – Wyszaków Śląski – Niwnica – Domaszkowice – Wierzbięcice – Kępnica – Stary Las – Nowy Las – Charbielin – Jarnołówka – Skowronków – Konradów – Głucholazy – Zlaté Hory – Rejvíz – Česká Ves – Jeseník – Vernířovice – Sobotín – Velké Losiny – Rapotín – Šumperk – Mírov – Mohelnice

Międzynarodowa trasa rowerowa nr R - 9

Oznakowanie – kolor zielony

Trasa jest fragmentem międzynarodowego szlaku rowerowego Eurovelo R - 9, Wiedzie on nad Bałtyku nad Adriatyk. W gminie Głucholazy trasa przebiega w znacznej części w otwartym terenie z widokami na łańcuchy górskie pogranicza.

Przebieg: Nysa – Łączki - Biskupów - Gierałcice - Wilamowice Nyskie - Nowy Świątów - Bodzanów - Przejście graniczne Głucholazy/ Mikulowice

Krajowa trasa rowerowa nr 60

Oznakowanie – kolor niebieski

Trasa rowerowa należąca do sieci regionalnych szlaków rowerowych. Odcinek w gminie Głucholazy prowadzi początkowo malowniczymi terenami z niepowtarzalnymi widokami na góry. Po przejściu Głucholaz szlak wjeżdża w Góry Opawskie dochodząc do Jarnołówka i Pokrzywnej, gdzie łączy się z trasami rowerowymi powiatu prudnickiego.

Przebieg: Nysa – Kijów - Burgrabice - Biskupów - Gierałcice - Głucholazy - Konradów - Starowice - Jarnołówka - Pokrzywna - Dębowiec

Source URL:

<https://visitopolskie.pl/strona/aktywnie/1287-oznakowane-szlaki-rowerowe-w-gminie-glucholazy>